
Folketingets Socialudvalg

Dato: 27. januar 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 21. december 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens svar på spørgsmål 

nr. 195 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Baastrup (SF).

Spørgsmål nr. 195

”Hvordan vil ministeren sikre, at lånepuljen på tre mia. kr. til investeringer i 

blandt andet handicapboliger, der er afsat på finanslovsforslaget for 2010, 

blandt andet anvendes til opførsel af handicapboliger, når ministeren samti-

dig understreger, at det er kommunernes, og ikke ministerens, ansvar at 

opføre det nødvendige antal handicapboliger?”

Svar:

Kommunalbestyrelsen har forsyningsforpligtelsen til at sikre, at der er alme-

ne ældre- og handicapboliger samt botilbud til personer, der har behov her-

for. Staten regulerer kommunernes rammer for opførelse af de nødvendige 

boliger til mennesker med handicap. 

Lånepuljen på i alt 3 mia. kr. i 2010, som der henvises til i spørgsmålet, om-

fatter to puljer på i alt 3 mia. kr. og omfatter blandt andet lån til anlægsudgif-

ter til boliger til handicappede. Lånepuljerne er forbeholdt nye projekter, dvs. 

projekter hvortil der ikke i 2010 er afsat rådighedsbeløb i de vedtagne bud-

getter, idet lånepuljen er målrettet anlægsinvesteringer, som ikke ellers ville 

blive gennemført i 2010.

Kommuner, der påtænker at opføre handicapboliger, men som ikke har afsat 

finansiering hertil i deres budgetter, har således låneadgang til finansiering 

af grundkapital og serviceareal ved etablering af nye ældre- og handicapbo-

liger.
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Puljens bidrag til investeringsaktiviteten i handicapboliger, vil således af-

hænge af omfanget af kommunernes ansøgninger til puljen.  

Ved fordeling af lånepuljerne lægges vægt på hensigten med de afsatte 

puljer, dvs. at kommunerne får mulighed for at realisere det aftalte løft af 

investeringerne bl.a. for at understøtte vækst og beskæftigelse og styrke de 

fysiske rammer i daginstitutioner, folkeskoler og på ældre- og handicapom-

rådet. 

Puljerne forventes uddelt indenfor meget kort tid. 

Karen Ellemann

/Mikael Lynnerup Kristensen  


